ИНФОРМАЦИЯ

о заседании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих должности государственной гражданской службы 
Ставропольского края в министерстве строительства и архитектуры Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов
В министерстве строительства и архитектуры Ставропольского края (далее - министерство) 25 марта 2011 года проведено заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского края (далее - гражданские служащие), замещающих должности государственной гражданской службы Ставропольского края в министерстве и урегулированию конфликта интересов. Основанием для проведения данной комиссии явилось представление Прокуратуры Ставропольского края от 28 февраля 2011 года № 7/2-30-2011 об устранении нарушений законодательства о государственной гражданской службе и противодействии коррупции. На заседании данной комиссии рассмотрены 13 вопросов по несоблюдению гражданскими служащими министерства требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, а также по предоставлению гражданскими служащими министерства недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2009 год. 
По итогам рассмотрения указанных вопросов комиссия установила, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих, в отношении которых проведено заседание комиссии, являются недостоверными и неполными. Комиссия представила министру строительства и архитектуры Ставропольского края соответствующие материалы для принятия решения о проведении разъяснительной работы с  12 гражданскими служащими, допустившими нарушения законодательства о государственной гражданской службе и противодействии коррупции. Согласно пункту 5 статьи 58 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения дисциплинарного проступка. В отношении одного гражданского служащего комиссией установлено, что им не нарушались требования статьи 16 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 8 Федерального закона «О противодействии коррупции» в части выполнения обязанности гражданскими служащими представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
